PAGE

2

[image: image1.jpg]

Смоленская область

Шумячский районный Совет депутатов
РЕШЕНИЕ

     11.12.2023 г.  № 82
      п. Шумячи
	О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 года № 5

В соответствии с постановление Администрации Смоленской области от октября  2014 г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области  от 03.02.2015 №33, от 23.09.2015 № 601, от 13.11.2015  №706,  от 24.11.2015 № 742, от 25.12.2015 №850, от 28.10.2016  № 613, от 11.04.2017  № 208, от 19.11.2018  №743, от 29.07.2019 № 447, от 15.10.2019 № 604, от 11.11.2021 № 694 от 25.01.2022 № 8, от 14.06.2022 № 385, от 02.08.2022 № 518, от 21.09.2022 № 665, от 22.12.2022 № 1004, от 15.02.2023 № 55, от 02.03.2023 № 73, от 06.04.2023 № 154,  от  14.07.2023 № 395, от 19.09.20213 г. № 565, в редакции постановлений Правительства Смоленской области от 25.10.2023 № 34, от 30.11.2023 № 149),  Шумячский районный Совет  депутатов
РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Шумячского районного Совета депутатов от 28.01.2011 года № 5 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2011 № 63, от 27.01.2012 № 5, от 30.11.2012 № 92, от 31.10.2014 № 70, от 25.12.2017 № 126, от 30.09.2019 № 61, от 28.11.2019 № 77, от23.10.2020 № 22, от 03.09.2021 № 61, от 25.02.2022 № 15, от 28.10.2022 № 58, от 20.07.2023 № 43, от 24.11.2023 № 71) следующие изменения:
1) Пункт1 изложить в следующей редакции:

 «1. Установить размеры должностных окладов для муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению № 1»;

2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);

3)  часть 9 приложения 2 изложить в новой редакции:

«9. Ежегодно при формировании годового фонда оплаты труда  лиц,  замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты месячных должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты:

- ежемесячный оклад за классный чин – в размере семь должностных окладов;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – в размере три должностных оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцать  должностных окладов;

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере полтора  должностного оклада;

- премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере пять  должностных окладов;

-ежемесячное денежное поощрение для должности заместителя Главы муниципального образования - в размере девятнадцать целых шестнадцать сотых  должностного  оклада;

- ежемесячное денежное  поощрение  лиц,  замещающих должности муниципальной службы – в размере четырнадцать с половиной должностных окладов;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере четыре с половиной должностных оклада.»
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

	Председатель Шумячского

районного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	А.Н.Потапова

	                         А.Н. Васильев

	Приложение № 1

                                                                                к решению Шумячского районного

Совета депутатов от 28.01.2011 г. № 5 (в редакции решений Шумячского районного Совета депутатов от 28.10.2011  № 63, от 27.01.2012  № 5, от 30.11.2012  № 92, от 31.10.2014  № 70, от 25.12.2017  № 126, от 30.09.2019  № 61, от 28.11.2019  № 77,  от  23.10.2020  №22, от  03.09.2021  №61, от 25.02.2022 №15, от 24.11.2023 № 7128.10.2022 №58, от 20.07.2023 № 43, от 24.11.2023 № 71, от 11.12.2023 № 82)

                                                         Р А З М Е Р Ы

должностных окладов для муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

	Наименование должностей

	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате                труда (рублей)

	1
	2

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения                            полномочий  Главы  муниципального образования

	Высшая должность

	Заместитель Главы муниципального образования
	16694

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
	15300

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительного органа муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Высшая должность

	Начальник финансового управления
	15300

	Начальник  отдела (юридического  лица)
	10500

	Начальник отдела
	9300

	Главная должность

	Заместитель начальника финансового управления
	9700

	Начальник архивного отдела
	9000

	Ведущая должность

	Начальник отдела финансового управления
	7400

	Старшая должность

	Главный специалист
	6500

	Ведущий специалист
	5900

	Младшая должность

	Специалист 1 категории
	5000

	Специалист 2 категории
	5000

	Специалист
	5000

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий                                       представительного органа муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Старшая должность

	Ведущий  специалист
	5900

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Смоленской области

	Ведущая должность

	Инспектор контрольно-счетного органа муниципального образования
	5900

PAGE